

International
Deutschland

Soroptimist International Deutschland Oktober 2018 Statement von SID-Präsidentin Gabriele Zorn zum Internationalen Mädchentag der UN

Internationaler Mädchentag der UN am 11. Oktober 2018

gerufen wurde, macht auf die nach wie vor herrschende Benachteiligung junger Frauen aufmerksam. Dieser Tag macht wieder einmal deutlich: Es muss noch viel getan werden, um die Rechte von Mädchen und Frauen zu stärken. Denn noch immer werden sie häufig Opfer von Gewalt und Kriminalität. Noch immer werden Mädchen und Frauen in fast allen Bereichen des Lebens benachteiligt. Noch immer sind wir von der Gleichberechtigung weit entfernt.

Der Internationale Mädchentag 2018 rückt außerdem das Thema Bildung in den Fokus der Öffentlichkeit. Genau dieses Thema ist auch eine der Maximen von Soroptimist International Deutschland. Wir machen uns dafür stark, Mädchen und Frauen den Zugang zu Bildung zu ermöglichen und sie in Führungspositionen zu bringen. Damit haben sie die Möglichkeit, ihren

Dazu SID-Präsidentin Gabriele Zorn: "Der Internationale Mädchentag der UN, der 2011 ins Leben

Belangen eine Stimme zu verleihen. Wir von SID haben deshalb, zusammen mit SI LEaR e. V., 2012 ein Mentoring-Programm ins Leben gerufen, um junge Frauen mit Führungsqualitäten, die Interesse an gesellschaftspolitischem Engagement haben, zu fördern. Die Ausschreibungsfrist für unser Mentoring-Programm läuft noch bis 30. November 2018."

Soroptimist International

Soroptimist International (SI) ist weltweit eine der größten Service-Organisationen berufstätiger Frauen mit gesellschaftspolitischem Engagement. SI engagiert sich im lokalen, nationalen und internationalen Umfeld für die Menschenrechte, Bildung für Mädchen und Frauen, Frieden, internationale Verständigung und verantwortliches Handeln und beteiligt sich aktiv an den Entscheidungsprozessen auf allen Ebenen der Gesellschaft. Die Organisation hat weltweit rund 74.000 Mitglieder in 132 Ländern. Soroptimist International Deutschland (SID) hat derzeit über 6.500 Mitglieder in 213 Clubs.

Weitere Informationen unter www.soroptimist.de.

Kontakt:

Soroptimist International Deutschland

Hindenburgstr. 28/29, 30175 Hannover, Tel: 0511 / 2 88 03 26, E-Mail: soroptimist@soroptimist.de

Pressekontakt:

KONTEXT public relations GmbH

Sabrina Huck, Melli-Beese-Straße 19, 90768 Fürth, Tel: 0911 / 97 47 80, E-Mail: sabrina.huck@kontext.com